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Kl. 10:34 
Jacob Jensen (V): 
Nu ved jeg godt, at vi står meget langt fra hinan- 
den, hr. Frank Aaen og jeg, rent politisk, så der- 
for vil det jo nok være nytteløst at forsøge at for- 
klare hr. Frank Aaen hele metodikken omkring 
den kreditpakke, som nogle kalder bankpakken. 

Men jeg vil godt alligevel bare til dem, som så 
følger debatten, lige gentage det for en god or- 
dens skyld: Kreditpakken, som vi her behandler, 
løser det, som kreditpakken skal løse, nemlig at 
der kommer en bedre udlånsmulighed for real- 
kreditinstitutionerne og for bankerne. Det er jo 
hele forudsætningen for, at der er kapital til at få 
gennemført de gode og sunde projekter, som jo 
er derude, og som skaber arbejdspladserne, som 
skaber væksten, og som i sidste ende skaber vel- 
færd. Det er sådan set det, der er filosofien. 

Så ved jeg godt, at hr. at hr. Frank Aaen vil 
have nationaliseret bankerne, han vil have natio- 
naliseret boligerne og virksomhederne og alt 
mulig andet, men det er så bare ikke lige det 
spor, som vi fra regeringens og forligspartiernes 
side lægger op til. Og det er jeg sådan set meget 
godt tilfreds med. 

Kl. 10:35 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 10:35 
Line Barfod (EL): 
Det er en meget mærkelig form for økonomisk 
teori, hr. Jacob Jensen åbenbart har lært. Det, jeg 
har lært, og som jeg også prøver at videregive, 
når jeg rådgiver folk som advokat, er, at hvis jeg 
låner 100 kr. ud til naboen, så har jeg altså ikke 
de 100 kr. til, at jeg selv kan gå ud og bruge dem 
samtidig. Så da staten låner 100 mia. kr. ud til 
bankerne, som man ikke engang ved om man 
nogen sinde får tilbage, så mangler der altså 100 
mia. kr. til at investere i noget andet. Det går jeg 
ud fra hr. Jacob Jensen måske ville kunne være 
enig i, ellers vil jeg i hvert fald gerne høre, hvor 
man kan gå hen og bare få flere penge på den 
måde. 

Men det, der er det absurde, er jo, at vi ved, at 
der er masser af ting, der skal investeres i. Vi har 
mange kommuner, der meget, meget gerne vil 
gå i gang, og den eneste grund til, at de ikke er i 
fuld gang med at renovere skoler og plejehjem 
og med at investere i klima osv., er, at regeringen 
har forbudt dem det. 

Hvorfor vil man ikke i stedet fjerne anlægs- 
loftet og sørge for, at der kommer nogle penge 

ud i kommunerne, så de kommer i gang med 
alle de investeringer, som der er så meget brug 
for, og som ville kunne sætte gang i beskæftigel- 
sen; så vi både får gjort noget ved den store ar- 
bejdsløshed, der er på vej, og får en bedre vel- 
færd og et bedre klima? 

Kl. 10:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:36 
Jacob Jensen (V): 
Som jeg også sagde i mit svar til hr. Frank Aaen, 
så udelukker det ene jo ikke det andet. Men jeg 
vil sige, at grunden til, at vi faktisk har den mu- 
lighed for at kunne udvikle vores samfund i den 
positive retning, som vi jo alle sammen ønsker, 
er jo bl.a., at der har været ført en økonomisk po- 
litik bakket op af Folketinget igennem de sene- 
ste år, som netop betyder, at vi ikke har soldet 
det overskud op, som der har været i staten og 
på de offentlige finanser igennem de seneste år. 
Men vi har netop muligheden for at kunne agere 
og have nogle manøvremuligheder i den her 
meget, meget svære situation, som vi er enige 
om det er. 

Vi kan jo ikke løse alle verdens problemer ved 
at lave en kreditpakke i Danmark, og det påstår 
jeg heller ikke, men vi kan løse det, som er pro- 
blemet for mange, mange virksomheder -  og 
dermed er arbejdspladser i fare -  nemlig sikre, 
at der er en finansiering til de projekter, som er 
derude i virksomhederne, men som bare ikke 
kan realiseres, fordi der ikke er lånemuligheder. 
Det er det, vi gør med den her investering, og så 
ville det jo have kostet langt, langt mere, hvis vi 
ingenting havde gjort. 

Kl. 10:37 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 10:37 
Line Barfod (EL): 
Kommunerne har masser af projekter liggende, 
som er klar til at sættes i gang, lige så snart de 
får lov herfra. De har masser af gode projekter, 
der vil give os bedre skoler -  det, som regerin- 
gen lovede under valgkampen -  der vil sørge for 
bedre plejehjem, og som vil sørge for plejeboli- 
ger til de mange, der står på venteliste. De har 
masser af projekter, der vil gøre godt for klima- 
et; det, som regeringen rejser rundt i hele verden 
og siger man skal gøre. De venter bare på at få 
lov. 

Hvad er grunden til, at Venstre ikke synes, 
man skulle give kommunerne lov til at få gang i 


